

Avdelningen Ekonomi och hållbar utveckling
Anders Bergquist
Tfn 018-611 19 53
E-post anders.bergquist@regionuppsala.se

Finansdepartementet

Remissyttrande avseende Långtidsutredningen 2019

Sammanfattning

Region Uppsala har givits möjlighet att yttra sig över Långtidsutredningen 2019, SOU 2019:65. Utredningen ger en omfattande överblick över Sveriges ekonomiska framtid. I sak har Region Uppsala inget att erinra mot utredningens innehåll eller slutsatser. Region Uppsala tar i yttrandet upp regionernas behov av data på länsnivå samt lyfter behovet av ett resonemang i utredningen om hur ekonomin långsiktigt ska klara av större kriser utan att den ekonomiska tryggheten riskeras.

Regional utveckling och långtidsutredningen

I och med regionreformen 2019 har regionerna ett stort ansvar för den långsiktiga ekonomiska utvecklingen i länet och därmed tillsammans för riket. Långtidsutredningen blir därmed ett viktigt underlag för regionernas arbete med regional utveckling. Region Uppsala uppskattar att det i både huvudbetänkande och bilagor finns ett regionalt inslag.

För att nyttja Långtidsutredningens arbete effektivare i regionerna behövs de nuvarande rapporterna kompletteras med motsvarande data på länsnivå. Detta gör det möjligt för regionerna att göra analyser av sitt län, även om Långtidsutredningen inte gör egna regionala analyser av den framtida utvecklingen.

Kriser och inkomstskillnader

Vid större ekonomiska kriser, speciellt de som orsakas av externa faktorer, förändras inkomstfördelningen i ekonomin. Individer i de lägre inkomstgrupperna drabbas oftast direkt av en kris då deras marginaler är mindre. En kris kan på sikt ha en ekonomiskt förstörande effekt vilket innebär att den påverkar samhällets sociala strukturer och maktförhållande. Region Uppsala saknar, med tanke på bland annat klimatets utveckling och den ökade risken för pandemier, ett resonemang i utredningen om hur ekonomin långsiktigt ska klara av dessa större kriser utan att den ekonomiska tryggheten riskeras.

Regionkontoret

Storgatan 27 Box 602 751 25 Uppsala tfn vx 018-611 00 00 fax 018-611 60 10 org nr 232100-0024

www.regionuppsala.se

För Region Uppsala

Emilie Orring
Regionstyrelsens ordförande

Johan von Knorring
Regiondirektör